ﬁfﬁEsSalud

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA N°04-2023-CS2306L00111: APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS, Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 11-2023-ESSALUD-RPA-1

ADQUISICION DE VIVERES EMBUTIDOS COMPLEMENTARIOS AL PAC ANUAL PARA EL
SERVICIO DE NUTRICION DEL HOSPITAL NACIONAL GUILLERMO IRIGOYEN DE LA RPA

En La Victoria, a los 08 dias del mes de junio del afio 2023, a las 10:00 horas, en las instalaciones de
la Oficina de Abastecimientos y Control Patrimonial de la Red Prestacional Almenara, sito en Av. Grau
N°800, sexto piso B, distrito de La Victoria, se reunieron los integrantes del comité seleccién, encargado
de la preparacién, conduccién y realizacién de la LICITACION PUBLICA N° 11-2023—-ESSALUD-RPA-
1, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE VIVERES EMBUTIDOS .
COMPLEMENTARIOS AL PAC ANUAL PARA EL SERVICIO DE NUTRICION DEL HOSPITAL SR CeRn
NACIONAL GUILLERMO IRIGOYEN DE LA RPA”, a fin de efectuar la apertura de ofertas, admision y :
evaluacién, calificacién de las ofertas segun orden de prelacién y otorgamiento de la buena pro, de
corresponder.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

Presidente ROSSANA ORIELE Titular S Organo Encargado de las
DALL'ORSO GABULLE Suplente X P Contrataciones

Primer CARRASCO VELARDE Titular X . Organo Encargado de las
. Dependencia .

Miembro INGEBORG Suplente Contrataciones

Titular X "
segundo | |\ 2 GAS LEYVA RICARDO Dependencia AREA USUARIA
Mlembro Suplente

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Entided convocante SEGURO SOCIAL DE SALUD

Nomendlatura LP-SM.11-2023-ESSALUD-RPA.T

Nro. de convocatoria 1

Objetn de contratacion Bien

Descripcian del objeto ADGUISICION DE VIVERES EMBUTIDOS COMPLEMENTARIOS AL PAC ANUAL PARA EL SERVICIQ DE NUTRICION DEL HOSFITAL NACIONAL GUILLERMO IRIGOYEN DE LA RPA
Nimero de Contrataciin ESSALUD.2023.17626 °

-~ Bisqueda de

{ iSeleccione] ~i

i Estado de registro

Proveeder con

1 RUC 10061601215 CARBAJAL SANCHEZ BEATRI2 17/05/2023 Valido 17/05/2023 10061601215 @(’) a
2 ::’:’"'" we 10059131972 HIDALGO TORRES ROSA VIRGINIA 08/05/2023 Vélido D6/05/2023 10099131972 Col
3 ::;c'“d"' e 20130471468 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A. 02/05/2023 valide 02705/2027 20130471464 Gol
4 ;:]"C'“"'“' o 20544185587  INTI KILLA CONCEPTOS Y SOLUCIONES S.A.C 19/05/2023 Vilida 19/05/2023 20544185587 Gol
B ::’C""d“ won 20602673775 “GRANOS ALTOANDINOS HY D S.A.C." 300472023 Valido 30/03/2023 20602623775 Qol
5 ::;’g“d‘” kit 20608041029  IHIRE ALIMENTACION SALUDABLE S.A.C. 2870472023 Vitido 28/D3/2023 20608041028 Qo

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, el
siguiente postor presento su oferta a través del SEACE:

i Av. Grau No 800
i La Victoria
www.essalud.gob.pe | Lima 13 - Pert

i wal. ®M74 "NnOD



ﬁﬁEsSalud

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

Entidad convocante SEGURO SOCIAL DE SALUD

Nomenclatura LP-SK!-11.2023.- ESSALUD-RPA-1

Nro, de convocatoria 1

Objeto de contratacisn Bien

Descripcién del objets ADQUISICION DE VIVERES EMBUTIDOS COMPLEMENTARIOS AL PAC ANUAL PARA EL SERVICIO DE NUTRICION DEL HOSPITAL NACKONAL GUILLERMO IRIGOYEN DE LARPA
Nimero de Contratacion ESSALUD-2023-17626

- Bisqueda d

Estado de registro Postor | RULCodign vii

Estade de fa propuesta

1 10051601215 CARBAIAL SANCHEZ BEATRIZ 31/05/2023 22:13:25 10061601215 31/0542023 22:27:14 Enviado Valido

1 razrios ancontiedos. markancs T regislinis;, 6 13 1. Pigna i1

De las Bases:

1.7. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS
El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta
las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo
digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envié, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible.

Acto seguido, se procedié a la apertura electronica de las ofertas, el comité de seleccion, verifico la
presentacion de los documentos requeridos en la seccidn especifica de las bases de conformidad con
el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas
y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia, detallados en la seccion
especifica de las bases, segin Cuadro N°01 “Admisibilidad de las ofertas”, que forman parte de la
presente acta, respecto a la admisibilidad de las ofertas se indica lo siguiente:

CARBAJAL SANCHEZ BEATRIZ cumple en presentar la Documentacién Obligatoria por lo que se
considera ADMITIDA.

Una vez determinada la admisibilidad de las propuestas, se procedié con la evaluacion que se detalla
en el cuadro N°02: “Evaluacién de Ofertas”, que forma parte de la presente acta.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino si la oferta, segun el orden de
prelacion, cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases, el cual se detalla en el
Cuadro N°03: “Calificacién de Ofertas”, que forma parte de la presente acta

Al respecto, la experiencia del postor en la especialidad fue acreditada mediante cincuenta y cinco (55)
o6rdenes de compra de contrataciones distintas, por lo que, de conformidad con lo sefialado en las
Bases Integradas, solo se consideraron las veinte (20) primeras contrataciones’, las cuales arrojaron
un monto acumulado de S/ 395,975.85 (trescientos noventa y cinco mil novecientos setenta y cinco con
85/100 Soles), de esta forma no se alcanzé el monto minimo requerido para cumplir con el monto
facturado acumulado equivalente a S/ 1,500,000.00 (un millén quinientos mil con 00/100 Soles).

Por lo anteriormente sefialado, el comité de seleccién decidié por unanimidad que la oferta del postor
CARBAJAL SANCHEZ BEATRIZ no cumplia con los requisitos de calificaciéon, respecto de la
ESPECIALIDAD DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, siendo por ello descalificado.

Siendo asi, los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, acuerdan declarar desierto el
procedimiento de seleccién, al no haber quedado ninguna oferta valida, de conformidad a lo establecido
en el numeral 65.1 del Articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

1 “En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N2 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad”.

{ Av. Grau N° 800
i La Victoria
www.essalud.gob.pe i Lima 13 — Per(i
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ﬁﬁEsSalud

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna, el
presente colegiado procedi6 a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que tratar,

se levantd la reunién siendo las 11:00 horas y se dio la indicacién para publicar la buena pro conforme
a lo sefalado en el cronograma.
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DALL'ORSO GABULLEROSSANAORIELE  CARRASCO VELARDE INGEBORG VARGASIEYVARICARDO
SuplentgPrersidente Titular Miembro 1 ~ Titular Miembro2 '
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CUADRO N°01-A
LICITACIO PUBLICA N°11-2023-ESSALUD-RPA-1 (2306L00111)

ADQUISICION DE VIVERES EMBUTIDOS COMPLEMENTARIOS AL PAC ANUAL PARA EL SERVICIO DE NUTRICION DEL HOSPITAL NACIONAL
GUILLERMO IRIGOYEN DE LA RPA

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

ITEM N° 1: PAQUETE EMBUTIDOS

P1
c) DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CARBAJAL SANCHEZ
BEATRIZ
Documentacion de presentacion obligatoria
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado
o mandatario designado para tal efecto.
b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del CUMPLE
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda
c) |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2) CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Tecnicas contenidas en el numeral 3.1 del
d) . - CUMPLE
Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N2 3)
e) | Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
f) [representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°6.
g) |El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los CUMPLE
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) ADMITIDA
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JLLE ROSSANA ORIELE Leﬁrw&oVELARMG)EBORG VARGAS LEYVA RICARDO

Sﬁplente Prersidente Titular Miembro 1 Titular Miembro2
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CUADRO N° 03-A
LICITACIO PUBLICA N°11-2023-ESSALUD-RPA-1 (2306L00111)

ADQUISICION DE VIVERES EMBUTIDOS COMPLEMENTARIOS AL PAC ANUAL PARA EL SERVICIO DE
NUTRICION DEL HOSPITAL NACIONAL GUILLERMO IRIGOYEN DE LA RPA

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ITEM N° 1: PAQUETE EMBUTIDOS

CALIFICACION

'T:‘,M DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION CARB';’;:TTR?ZNCHEZ

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Requisitos:

Certificado de Autorizacion Sanitario de establecimiento vigente, otorgado por el SENASA segun indica
el articulo 33 del D.S. N°004-2011-AG, y sus modificatorias y complementarias para los productos
primaros y opcionalmente para los items:1.1 CUMPLE
Acreditacion:Copia del Certificado de autorizacion sanitaria de establecimiento vigente donde bastara
que se indique :Nombre comun (nombre cientifico) del bien correspondiente a contratar segun, lo
establecido por SENASA, para los productos primarios, en el caso que dicho documento no sea propio
del postor, este debera adjuntar carta de consentimiento de uso via notarial.

Requisitos: Registro
Sanitario,emitida por DIGESA, Segun el D.S. N°07-98-SA, Reglamento sobre vigilancia y control
sanitario de alimentos y Bebidas aprobado con el Decreto Supremo 007-98-S.A,en concordancia con el
Art.91 de la Ley 26842 .Ley General de salud, para los productos industrializados y los aquellos que no CUMPLE
presentan SENASA( 1.2, 1.3, 1.4,1.5,1.6,1.7,Y 1.8)

Acreditacion:Copia del Certificado de Registro Sanitaria otorgado por la autoridad sanitaria competente
DIGESA, vigente don fecha minima para su vencimiento de 60 dias, y si se vence durante la ejecucion
del contrato, una carta de compromiso para su renovacion correspondiente.

Reaquisitos:

Resolucion Directoral vigente que otorga Validacion Tecnica Oficial al Plan HACCP, emitida por la
DIGESA, segtin R.M N° 449-2006-MINSA, en concordancia con el art.58, del reglamento sobre vigilancia
y control sanitarios de alimentos y bebeidas aprobado con el decreto supremo 007-98-SA, o en su
defecto modificatoria aprobsado con el decreto Supremo 004-2014-SA con certificacion de los Principios
Generales de Higiene -PGH, para los productos insdustrializados nacionales, segun corresponda(1.2,
1.3,1.4,15,16,1.7y1.8)

Acreditacién:

Resolucion Directorial Vigente otorga Validacion Tecnica Oficial al Plan HACCP, emitida por la DIGESA,
SEGUN RM. N°449-2006-MINSA, en concordancia con el Art. 58 ° del Reglamento sobre Vigilancia y
Control sanitario de Alimentos y Bebidas aprobado con el Decreto Supremo 007-98-SA, o en su defecto
su modificatoria aprobada con Decreto Supremo 004-2014-SA con certificacion de los Principios
Generales de Higiene-PGH, para los productos industrializados nacionales.

CUMPLE

Regquisitos:

Acta de inspeccion vigente de los vehiculos de transporte de Cumplimiento de lo establecido en el titulo
V, capitulo Il " Del Transporte" del "Reglamento sobre Vigilancia y ontrol Sanitario de Alimentos y
Bebidas" aprobado por D.S N° 007-98-SA y sus modificatorias, para los items 1. CUMPLE
1 |Acreditacion:

Copia de acta de inspeccion vigente de los vehiculos de transporte de Cumplimiento de lo establecido en
el titulo V, capitulo Ill " Del Transporte" del "Reglamento sobre Vigilancia y ontrol Sanitario de Alimentos y
Bebidas" aprobado por D.S N° 007-98-SA y sus modificatorias, para los items 1.

AN
<4 B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
1Y . o Requisitos:
NSsans~ El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,500,000.00 (UN MILLON

QUINIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: todo tipo de embutidos (Tocino, Hot Dog, jamon,etc)
Aceitunas, quesos (Edam, mozzarella, fresco, etc)




CUADRO N° 03-A
LICITACIO PUBLICA N°11-2023-ESSALUD-RPA-1 (2306L00111)

ADQUISICION DE VIVERES EMBUTIDOS COMPLEMENTARIOS AL PAC ANUAL PARA EL SERVICIO DE
NUTRICION DEL HOSPITAL NACIONAL GUILLERMO IRIGOYEN DE LA RPA

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ITEM N° 1: PAQUETE EMBUTIDOS
CALIFICACION

i A CARBAJAL SANCHEZ
ITEM | 5 OCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

Ne BEATRIZ

Acreditaci6n:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de
compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago'?, correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la

Especialidad. NO CUMPLE*

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de
las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio

o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se
asumis en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato. .

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del
20.09.2012, Ia calificacion se cehira al método descrito en la Directiva "Participaciéon de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones
equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso

que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones
se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso

que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria, debiendo acompanar la
documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion
societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia
de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emision de la orden
de compra o de cancelacion del comprobante de pago, segln corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben lienar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad.

CALIFICADA / DESCALIFICADA
FIRMADO EN ORIGINAL

*La experiencia del postor en la especialidad fue acreditada mediante cincuenta y cinco (55) érdenes de compra de contrataciones distintas,

por lo que, de conformidad con lo sefialado en las Bases Integradas', solo se consideraron las veinte (20) prirperas contrataciones , las cuales
arrojaron un monto acumulado de S/ 395,975.85 (trescientos noventa y cinco mil novecientos setentg y cinco con 85/100 Soles), de e.as‘ta
forma no se alcanzo el monto minimo requerido para cumplir con el monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,500,000.00 (un millén
quinientos mil con 00/100 Soles)

14

'B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. . . . .
(...) En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacmr}, de I-o c-ontrano, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el
Anexo N2 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad”.
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